PRESIDÊNCIA DA REPÚBLICA
GABINETE DE SEGURANÇA INSTITUCIONAL

AGÊNCIA BRASILEIRA DE INTELIGÊNCIA
CONCURSO PÚBLICO PARA PROVIMENTO DE VAGAS NOS CARGOS

DE OFICIAL TÉCNICO DE INTELIGÊNCIA E DE AGENTE TÉCNICO DE INTELIGÊNCIA
EDITAL Nº 9 – ABIN, DE 24 DE MARÇO DE 2011

A DIRETORA DO DEPARTAMENTO DE GESTÃO DE PESSOAL DA AGÊNCIA BRASILEIRA DE

INTELIGÊNCIA DO GABINETE DE SEGURANÇA INSTITUCIONAL DA PRESIDÊNCIA DA REPÚBLICA, no uso
das suas atribuições legais, em cumprimento à decisão que deferiu a antecipação dos efeitos da tutela
exarada pelo MM. Juízo da 3ª vara Federal da Seção Judiciária de Pernambuco, nos autos da Ação
Ordinária nº 003924-86.2011.4.05.8300, torna público que irá disponibilizar a visualização do parecer da
junta médica no site do CESPE/UnB ao candidato inscrito sob o nº 10031036, e abrir o prazo de
dezenove dias para que o candidato possa interpor eventual recurso contra o resultado provisório na
avaliação médica, referente ao concurso público destinado a selecionar candidatos para o provimento
de vagas nos cargos de Oficial Técnico de Inteligência e de Agente de inteligência, integrantes do Plano
de carreiras e cargos da Agência Brasileira de Inteligência (ABIN).
1 DOS RECURSOS

1.1 O candidato poderá visualizar o parecer da junta médica das 9 horas do dia 28 de março de 2011 às

18 horas do dia 15 de abril de 2011, observado o horário oficial de Brasília/DF, no endereço eletrônico
http://www.cespe.unb.br/concursos/abin2010.
1.2 O candidato poderá interpor recurso contra o resultado provisório na avaliação médica das 9 horas

do dia 28 de março de 2011 às 18 horas do dia 15 de abril de 2011 (horário oficial de Brasília/DF),
ininterruptamente, no seguinte endereço.

CIDADE/UF LOCAL

Recife/PE Prepara Cursos – Avenida Conde da Boa Vista, nº 1.183 – Soledade

ANA MARIA JUNQUEIRA DANTAS